
18. 

PP Zebín – realizace oplocení a zajištění pastvy 

Předmětem veřejné zakázky je závazek zhotovitele spočívající ve vybudování trvalého 

oplocení za účelem zajištění pastvy ovcí a koz na části pozemku p. č. 1789/4  

v k. ú. Jičín, který je součástí zvláště chráněného území, přírodní památky Zebín a na části 

pozemku p. č. 1789/1 v k. ú. Jičín, který je součástí jejího ochranného pásma.  

Na jižním a jihozápadním úpatí svahu Zebína, na pozemku p. č. 1789/1 v k. ú. Jičín, 

bude vybudována ohrada ze strojově zatloukaných akátových sloupků (výška sloupků 120 cm, 

rozteč sloupků 5 m). Strojově zatloukaný úsek bude dlouhý 310 m. Sloupky budou opatřeny 

čtyřmi vodiči. Na určených místech budou vybudovány dvě brány z oceli o minimální šířce  

3 m.  

V hůře přístupném terénu, na částech pozemků p. č. 1789/4 a 1789/1 v k. ú. Jičín,  

bude vybudována část ohrady z ručně zatloukaných ocelových sloupků, tj. z roxorů  

(průměr 10 mm, délka 150 cm, rozteč roxorů 4 m). Ocelové sloupky budou opatřeny izolátory 

a čtyřmi vodiči. Ručně montovaný úsek bude dlouhý 305 m.  

Z důvodu bezpečnosti návštěvníků přírodní památky Zebín bude ohradník označen 

výstražnými tabulkami. Práce na ohradě budou dokončeny do 30. 04. 2022. 

Na ploše ohraničené výše uvedeným oplocením bude zajištěna pastva ovcí a koz po dobu 

vegetační sezóny, tj. od 01. 05. 2022 do 31. 10. 2022, a následné pokosení nedopasků. 

Celková výměra pasené plochy je 2 ha.   

Vlastní vymezení oplocení včetně umístění ocelových bran, napojení vodičů a zajištění 

napájecího místa pro zvířata, bude před vlastní realizací prací v terénu projednáno  

se zástupcem vlastníka pozemků, tj. Městem Jičín a zástupcem objednatele). Ukončení prací 

na ohradě a ukončení pastvy bude ohlášeno objednateli. 

 

Obr. Schematické znázornění plánované ohrady a vymezení prostoru pro pastvu 

 


